Администрация Нязепетровского муниципального района

Челябинской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.09.2018 г. № 623

г. Нязепетровск

О внесении дополнения в постановление

администрации Нязепетровского

муниципального района от 15.10.2013 г.

№ 1028

Руководствуясь Федеральным законом «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части

учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из

обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости»,

Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», администрация

Нязепетровского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в Порядок обращения родителей (законных представителей) за

компенсацией части платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми в образовательных

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, и

выплаты компенсации, утвержденный постановлением администрации Нязепетровского

муниципального района от 15.10.2013 г. № 1028 (с изменениями, утвержденными

постановлениями администрации Нязепетровского муниципального района от 19.12.2013 г.

№ 1269, от 04.02.2014 г. № 114, от 04.09.2018 г. № 559) (далее – Порядок), следующее

дополнение:

 Порядок дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10. Информация о предоставлении компенсации размещается в Единой

государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение и

получение указанной информации в Единой государственной информационной системе

социального обеспечения осуществляются в соответствии с Федеральным законом «О

государственной социальной помощи».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

Нязепетровского муниципального района.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы муниципального района по социальным вопросам Акишеву Н.В.

Глава Нязепетровского

муниципального района                                                                                         В.Г. Селиванов